РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
	от «27» апреля 2022г.
	№ 110
	с.Табунщиково

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 17.03.2021 № 68 "О принятии "Правил
охраны зеленых насаждений
в Табунщиковском сельском поселении

Во исполнение Протеста  Ростовской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.11.2021 № 07-23-21 «На отдельные положения Правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Табунщиковского сельского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 17.03.2021 № 68», с целью приведения нормативно правового акта Администрации Табунщиковского сельского поселения, в соответствии с п.4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областного закона от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 N 819 "Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области", руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
      1.О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 18  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 17.03.2021 № 68 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в Табунщиковском сельском поселении Красносулинского района Ростовской области»» согласно приложению к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 марта 2021 г.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Табунщиковского сельского поселения О.Н. Здроб.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Табунщиковского сельского поселения
	Е.Н. Згоняйко

	Приложение
к решению
Собрания депутатов
Табунщиковского
сельского поселения
от  27.04.2022 № 110

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 17.03.2021 № 68 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Табунщиковского сельского поселения»

1. Раздел 6 п.15 изложить в следующей редакции:
«15.Заключение должно содержать обоснование выводов о возможности или невозможности пересадки деревьев. Положения заключения должны исключать возможность их двоякого толкования. При подготовке заключения специализированной организацией заключение оформляется на официальном бланке специализированной организации, подписывается всеми членами  экспертной группы и утверждается руководителем или заместителем руководителя специализированной организации. При отсутствии экспертой  организации заключение подготавливается и подписывается лицами, входящими в экспертную группу.»
2. Раздел 6 п. 23   изложить в следующей редакции:
«23. При производстве всех видов работ, связанных с воздействием на зеленые насаждения, лица и организации, производящие работы, обязаны обеспечить наличие на месте проведения работ разрешения или копии разрешения, заверенной хозяйствующим субъектом, получившим разрешение, предусмотренного настоящим  Порядком, и обеспечить информирование населения о проведении работ путем установки информационных стендов в случае пересадки деревьев и (или) уничтожения жизнеспособных зеленых насаждений. Информация о выданных разрешениях на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления не позднее трех дней со дня выдачи такого разрешения.»
3. Раздел 9 п.2 изложить в следующей редакции:
«2. Компенсационное озеленение в натуральной форме организуют лица и организации, заинтересованные в уничтожении зеленых насаждений. Компенсационное озеленение в натуральной форме производится с превышением 30 процентов от общего количества уничтоженной древесно-кустарниковой растительности и площади уничтожения травянистой растительности.
         Зеленые насаждения, созданные в результате компенсационного озеленения в натуральной форме, после их полной приживаемости передаются уполномоченному органу (организации) городского округа, городстого или сельского поселения по акту приема-передачи.»